
,.{
I z

*
.§ESTADO DO MARANHAO

PRE FEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
CNPJ N' 05.648.696/0001-80

4 335. 
"+_

TER,NIO DE HOMOLOGACÁO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 065/2O23ICPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 2023.12.I9.0009

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para

fomecimento de Lanches e Quentinhas para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura

Municipal de ltapecuru-Mirim/MA.

A Secretaria Municipal da Receitq Orçamento e Gestão, por meio do seu Secretário Municipal na condição

de Ordenador de Despesa e no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto Municipal no

030/2022, e com base nas informações constantes na adjudicação dos itens listados abaixo, de acordo com

o que dispõe o arrigo 43, inciso VI da Lei Federal N" 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve

HOMOLOGAR o resultado da licitação, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto n' 10.02412019 e do

item 14.2 do edital. o objeto acima especificado a favor da empresa:

I - G P S ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ N'49.563.41710001-51, no valor global de

RS 1.279.076,00 (um milhão duzentos e setenta e nove mil ê setenta e seis reais) conforme itens abaixo:

f, LOTE I. LANCHES

ITEM ESPECIFICAÇÀO COTÂ MARCA UND QUANT V,{LOR TOTAL

I

KIT LANCIIE l: Café
ou Achocolatado
200mL Pão Francês - I
unidade,l tjnd Frutas
Variadas - 3 tipos

AMPLA
DISPUTA

PROPRIA KII I7.250 R$ 6.00 R$ r03.500.00

2.

KIT LANCHE l: Café
ou Achocolatado
200m1- Pâo Francês - |

unidade,l Und Frutas
Variadas - 3 tipos

RESERVADA
MIJ/ÊPP

PROPRIA

3

KIT LANCHE ll: Sucos
Variados - 200m1.

Salgadinhos (variados) -
Porçâo com t0 unidades,
2 Tipos dc bolos - 2
Fatias

AMPLA
DISPUlA

PRÓPRIA
KIT 17.250 R$ r56.802.50

4

KIT LANCHE II: Sucos
VaÍiados - 200ml.
Salgadinhos (variados) -
PoÍção com l0 unidades.
2 Tipos de bolos - 2
Falias

RESERVADA
Mr.t/ÊPP

PROPRIA KIT RS 52.267.50

l

KIT I,ANCHD III:
ReÍiigerante - 200m1.

SaÍrduiche MiÍo (Pào

fatiado, prcsunto c
queüo). Cachorro
Quente (Pão recheado

ÂMPLA
DISP1JTA PROPRIA

Ktf r7.250 RS r2.83 R$ 221.3r7.50

I

I

I 
s.750 

| 
R$ e.oe

I

I

K ' s.?50 lR$6.00 | Rs 31.500.00

R$ r.0, 

I

I

I

I



0Ê

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

CNPJ N' 05.648.696/0001-80

3%,1
?lo

com came moída milho
verde. salsinha- cenoura
ralada e batata palha)

6

KI'T I,ANCHE II I:
ReÍiigerante - 200m1.

Sanduiche Mislo (Pão

fatiado. presunlo c
queijo). Cachorro

Quente (Pão recheado

com came moída" milho
verde. salsinha. ccnoura
ralada e balata palha)

RESERVADA
ME/EPP

PROPRI,.\ KIT 5.750 R§ 12.83 Rs 73.772.50

,7

Bolo tipo toía para

festividades. bolo com
massa dc pão de ló
branca com recheios

diversos e cobenura dc
chantilly.

AMPLA
DISPUTA

PROPRIA K(i 2.250 R§ 6.1.90 R§ 1.16.025.00

8

Bolo tipo lorta pam
festividades. bolo com
massa de pão de ló
branca com recheios

divcrsos e cobernrra de

chanrilly.

RHSERVADA
ME/EPP

PRóPRIA
KG 150 RS 64.90 RS 48.675.00

TOTAL LOTE R$ 836.860.00

LOTE 2- REFEIÇÃO

r1§M ESPf,CIFICAÇÂO COTA MARCA IJND QUANT VALOR TOTAL

9

Refeição preparada tipo
quentinha. co.tendo três
tipos de guarnição
(difercnre e com peso

médio eÍlte ó50 e 700
gramas de alimento
(arroa feüâo, macalrão.
farof& com algum tipo
dc vcrdura c carne
branca ou vermelha de
boa qualidade)-
fomecida em coÍrdições

apropriada para o
consumo- devidamente
acondicioaldas em

embalagens individuais
descaÍáveis,
acompanhado dc
talheres dcscaÍáveis.
transponada em caixas
téÍmicas.

AMPLÀ
DISPUTA

PRÓPRIA U}( I) 24 825 RS 13.36 R$ 331.662.00

10

Refeiçâo prcpamda tipo
qucntinha" contendo três
tipos de guarnição
(diferente e com peso

médio eote 650 e 700
gramas de alimento
(arroa feüão- macarrão.
farofla" com algum tipo
de verdura e came
br-anca ou vermelha de
boa qualidade).
fomecida em condiçôes

RESERVADA
ME/EPP PROPRIA

IJND RS 13.36 RS I 10.55.1.00

.,.-#l

,r-:À.

%,

I

I

I

I

I

I

I

I

I

8.215

I



ESTADODO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

CNPJ N' 05.648.696/000r-80

aprcpriada Para o
con§umo. devidamentc
acondicioandas em
embalagens individuais
descanáveis.
acompanhado de

talhcres descartiíveis.
transpoíada em caixas

térmicas.
1'O]'AL LOTE R$ 442.2r 6.00

TOTAL GIRAL

Dê- se ciência e publique- se no Diário Oficial e no Sítio Eletrônico deste poder executivo para que surta

seus legais e efeitos jurídicos.

Itapecuru-Mirim,MA, 07 de fevereiro de 2024.

Luc ilva Nunes

Secretrário Municipal ita. Orçamento e Gestão

I

/à^

2

\

I
I

I

I

I

@

RS 1.279.076.00



llEFE rüRA MUN'CIPAL OE ITAPECURU-MIRIM/MA I EXECUTIVO õÁRto oFrcrAL . Í{Ú MÊRO 6s7n024 - O7$2t202t

SEC. MUN. DA RECEITA, ORçAMENÍO E GESTÃO - LICITAçÃO -TERMO DE

TERMO OE HOMO LOGÂCÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NÔ 065/2023/CPL
PROCESSO ADMINISTRAÍ|VO N' 2023.1 2.í9.0009

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contrataÉo de empÍesa especializada para foÍnecimento de Lanches e

Quentinhas para atênder as necessidades das diversas Secretarias da PreÍeitura Municipal de ltapecuru -N,1irim/MA.

A Secretaria Municipal da Receita, OrÇamento e Gestão, por meio do seu Secretário Municipal na condiçáo de Ordenador de

Despesa e no uso das atribuiçóes que lhes sáo conferidas pelo DecÍeto Municipal no 03012022, e com base nas informaçôes

conitantes na adjudicação dos itens iistados abâixo, de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso Vl da Lei Federal N" 8.66 6/93

e suas alteraçõei posieriores, resolve HOMOLOGAR o Íesultado da licitaçáo, nos termos do art. 13, inciso Vl do OecÍeto no

1O.O2412O19 e do item 14.2 do edital, o objeto acima especiÍicâdo a Íavor da empresa:
1 - G P S ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ N' 49.563.4í71000í -51, no valor global de RS 1.279.076,00 (um milhão
duzenlos € sstgnla e nove mil ê sstenta e seis Íêais) conforme itens abaixo:

LOTE í. LANCHES

ITÉif ESPECIFICAçÃO COTA MARCÂ UND QUANT VALOR TOTAL

1

KIT LANCHE l: CaÍé
ou Achocolatado -
200m1, Páo Francês -
1 unidade,l Und
Frutas Variadas - 3
tipos

DISPUTA
PRÓPRI KIT 17.250 R$ 6,00 R$ 103.500,00

2íi

KIT LANCHE l: CaÍé
ou Achocolatado -
200m1, Pão Francês -
1 unidade,'1 Und
Frutas Variadas - 3
tipos

RESERVAD
A ME/EPP

PRÓPRI R$ 6.00 R$ 34.500.00

3

KIT LANCHE II:
Sucos Variados
200m1, Salgadinhos
(variados) - Po.çao
mm 10 unidades, 2
Tipos dê bolos - 2
Fatias

AMPLA
DISPUTA

PRÓPRI
KIT '17.250 R$ 9,09 R$ 156.802.50

4

KIT LANCHE II:
Sucos Variados
200ml, Salgadinhos
(vaÍiados) - Porção
com 10 unidades, 2
Tipos de bolos - 2
Fatias

RESERVAD
A ME/EPP

PRÓPRI
KIT 5.750 R$ 9,0e R$ 52.267,50

F

KIT LANCHE III:
Refrigêrântê - 200m1,
Sanduíche Misto (Páo
Íatiado, presunto e
queüo), Cachorro
Quente (Páo
rsdleado com came
moída, milho verde,
salsinha. cenoura
rslada e batata palha)

AMPLA
DISPUTA

PRÓPRI

KIT 17.250 RS
12,83

R$ 221.3r 7.50

6

KIT LANCHE III:
ReÍrigerante - 200m1,
Sanduíche Misto (Pão
Íatiado, presunto e
queüo), Cachorroqrentê (Pão
rÊchêado com came
moída, milho verde,
salsinha, cenoura
rCeda e batãta oâlhâ)

RESERVAD
A ME/EPP

PRÓPRI
KIT 5.750

R$
12,83

R$ 73.772.50

Assinado oletronicamente por: Walderino lúendes da Silva - CPF: **'.128.783-" em Ol lO2l2O24 17.55t52 - lP com n"i 192.'168.0.197
r. - Auteôticação em: www.ilapecurumirim.ma.gov.brldiaaiooficial-php?id=725

t.'

ADOM 12121

KrÍ 5.750

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

EF*E
É#F
EpÊ3*,

wvvw.itapecu rumirim-ma.gov,br



iftrEm:r.l nuxrctPAL DE trAPEcuRU-MtRli,t/MA I ExEcurlvo I otARto oFtctÁL - Nú$iERo: 657n024 - o7to2n024

7

Bolo tipo lorta para
Íesüvidades, bolo
com massa de pão de
ló branca com
rscheios diversos e
cobertura de chantilly.

AMPLA
DISPUÍA

PROPRI KG 2.250
R$

64,90
R$ 146.025,00

I

Bolo tipo torta para
íestividades, bolo
com massa de pão de
ló bÍanca com
recheios diYêrsos e
cobertura de chantilly.

RESERVAD
A MEiEPP

PROPRI KG
R$

M,90 RS 48.675,00

TOTAL LOTE RS 836.860.00

LOTE 2- REFEIçÃO

IIEi ESPECTFICAçÃO COTA MARCA UND QUANT VALOR TOTAL

I

l

Refeição preparada
tipo quenünha,
ceÍltendo três tipos de
§lfamição (diferente e
com peso médio ente
650 e 700 gramas de
alimênto (anoz, feijão,
macârÍâo, faroÍa, com
âtgum tipo de verdura
E came brancâ ou
vermêlha de boa
qualidade), Íornecida
à'rr condiçóes
afiopÍiada pata o
consumo,
devidamenle
acondicioandas em
embâlagens
individuais
d6scârtáveis,
âcompanhado de
talheres descartáveis,
kansportada em
caixas térmicas-

AMPLA
DISPUTA

PRÓPRI

UND 24.825
R$

13,36
R$ 331.662,00

10

Reíeição preparada
tipo quentinha,
contendo três tipos de
guamição (diferente e
cpm pêso médio ente
É50 ê 700 gramas de
alimento (anoz. feÍáo,
macarrão, farofa, com
e&um tipo de verdura
e. carne branca ou
vérinelha de boa
qualidade), Íomecida
em condiçóes
apropriada paÍa o
consumo,

fleüdamente
ecôndicioándás êm
embalagens
hdividuais
dà6ceÍtáveis.
acompanhado de
talhêres descartáveis.
transportada em
caixas térmicas.

RESERVAD
A I\,,IE/EPP

PRÓPRI

UND 8.275
R$

13,36
RS 110.554,00

R$ 1.279.076,00

z
v.

Y

Dà se Ciêecia ê publique- se no Diário Oícial e no Sítio Eletrônico deste poder executivo para que surta seus legais e eÍeitos
jurídicos...

i

Assinado êletronicamente poí: Walderino Mendes da Silva - CPF: "'.128-783:' em 071021202417:55:52 - lP com n":192.16E.0.197
Autênticaçáo em: www.itapêcurumirim-mâ.gov.br/diariooficial.php?id=725

E&TE
Effi
Eijêf,.;

aDOM wwrÍy.itapecuÍumi rim.ma.gov,br 13t21

750

I

I

I

I

TOTAL LOTE R$ 442,216,00

TOTAL GERAL



iÊFÉrupA MUNtctpÂL DE rrApEcuRu-MlRMn A I ExEcurwo I DtÁRto oFlclAL - NÚMÉROt 657t2024 - 07tO212021

ItapecuÍu-MiÍim/MA, 07 de ÍeveÍêiro de 2024.

Luciano da Silva Nunês
Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

Assinado ebaonicamente poí: Walderino Mendes da Silva - CPF: "'.128.783-t' êm O7|OZ2O24 Í 7:55:52 - lP com n": 192.168.0.197
/qutenticação em: www.ilapecurumirim.ma.gov.bí/diaríroficial-php?id=725

EFfiEÊw
iüxp*

o€

*?w
q^

ADOM wurw.itapêcurumirim.mâ.gov.bÍ 14t21I



DIÁRIo OFICL\L DA L\IÁo - seçao s r55N 1677-7069

*",
tr

de 2024 ;

o€r

Efiiato oo coxrRÂro xt í,/20ita

pRo€EsSO AOâ,iIIiI|STXÂ1WO ts 8/2023. pREGÃO ELrrnÔ9lCO lllr 7/ZO2] COt{ÍRArAíÍíf:
sÉcR€TÁita MUI{tcrpÁL ot sÂúoE E sattEÀMtxrc cfiP, nr u 4}5 54olcoot.52, por
inrêrmédio d. sêsêraÍia Muni.,oâl dê s*rêliriá MqnEipàr oe 5âúdê e 5ine.me.ro.
coNTR ÍADA: À [tnNA Do P OÁ sllvÁ, int.Í4t n6 CÀPJ n' 10.401.509/0001_08 VAIOR
oo COI{IRATo. RS la9 rl11,l4 lrento e o'l€ntà ê nee mil, quálr@enl4. t.e?ê,..{ e
,Inrâ. qu.tio.e^tàs, oBrno: É ô ro,nÉmenlo de mâletrà^ de rnlormátia d'vêrs
pa.a .t ndêr as íeGstdãd* dás secretôÍias munioplr3 dê Govê.nador aícheÍ/MA.
vl6Ê cra: Da d.râ d. s asinàruÍa ate 31 dê dêzêmbro dê 2024. oÁaa oÂ ÁsslrúTURA:
07 dê fe.iro d. 2024. Geêrn.doi ÂÍcher/MÀ , d. ,av.túo 2024 VMãn.e da situ.
viêire S€{r.tária Muricipâl de s.úde e $neâmsto

ErnÂTo 00 @*rnaÍo lrr !vl02a
pRoctsso aDMtNtsrRATrvo tle t5l2021. pRtcÃo €tErÂÔNco Nq 8/2023
CONTRATAmE: SECRETAiIA MllNrClPAt DE SAUDÉ É sÀNEÁME{TO, CNPJ ns
1r.415.5r|0/@01-52; por intênédú dâ Secrelâria Munacipal de s.úde ê s.nêamento.
coNTRÂÍaDO: ÉoFiÂN DE s. FEITOSÀ- MÉ, in*.*o no (NPr.e 20.7921.743/ü101'98. VALOR

Do comn To: RS 45.466.65 (quaíenra . dn.o Bil, qu.trccêntos e rê$ênla e tit re.it.
sseht . Gi..o cst ot). oBJETO: É a côôtÊtãção d€ empcs esr<ieli!.dô para
êEúçro dd *Mçor dê .o.l«ção d. p.óts dentiiÍias @ átêndimênto à5 d6ând.s
dá sê;et!.i. Munúpal de s.úd.. Sà@amêhto dê Gov.dadôr Ár.h€./MÀ vl6ÊfiOÁ: oâ
dàr. d. !o. a$'Étúíã âté 31 d. d.zembto dÉ 202ô oATA oÀ AsslNÂrulÀ: 07 de
rÊvercno d! 2024. Gmína.d À.ner/MÀ, 7 de íêweno de 2024. vitiánnê d. tÚà Ú.8
' s..r.tária Muni.ipal d€ saúde e Sônêamênto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

av6o oE HoMoroGAçÂo
PÂõ

orspErsa oÉ LroTÂçÃo x.

e no uso dar i§ibuiçôês qle lh* §ão coníêndas
Íêsôlvê HOMOLOGAR o rêsultàdo da DISPEN5a Dt

fÃal2a23 notte,mos doÂÍt 71, 'n.ik lV da Lei 1a 131/2021, o objeto âoma e3pe.Íi.ado
à riuo, da G) êhor6. l5l

i.toÀlrRpaú cor{sTRucôts sÍRvrços E pÂvrMrNrÀçÃo LrDÂ,
cNPl to.frgt 537/qnr.l0, v.loÍ ,lobâl de R5 ,rot 143.6E {du?mro! e três hil.
qlarút e rr& rc.ir 5ê.6t € ono 61 6),

hap€.utu Mnim/MA, 7 de tuErêi.o dê 2024.
tt clÂNo DA st|Á NUIvÉ5

S€crêtário Mud..pàl d. Reêita, Orçàmênlo e Getlão

avrso ot HoMotoGAçÃo
PiEGlo ÊlElnôxro . 6sl2023/aPt

PROCESSO ÂoMlNlsIRÂTMo Ne 1021-12.19.m(xl oBIEYO: ÂêCi'Ío dê oreço para turuía e
mntu3l contÍatação dê emprea! erp«Bltràdà oârâ ío.m.,ento de tach.s e
Oeítiúõ ÉÍa ãtêndêr as .e.6ídadêt dar diÉíes 5e.ret.ó.r dà Prcfê,lurà Mun,.jp.l
dê n.p€<uru-MnimÍv1À.

Â 5e..êtàriâ Muni.ipâl dâ ie@ià, Orçamênro . GEtão, pot me'o do *n
s€.rêtáío Mlnicip.l na .ondiçãô ó. Orde.ador de Dê3pê$ Q no ue dâr aÍibliçõer qu.
rhes sro .onfendôt p€lc De.íeto Muna.ipal ne O3O|2O22, e com ba5ê íâ5 lnlormôçôer
constantes ne âdjud'cção dot iten5 li5tador ãb3üo, de à.ordo com o que dÉpõe o âniso
41, ifti3o vr da L€i Federal Nr 3.666/93 e tuas ôlrê.àçôés pottêriorer, rêtolw
troMoLocÁi o resol'ódo d. licitãção, no§ têl1@ do an. 11, in.i$ vl do o.crdo n!
10-024/2019 ê do item 1.2 do êdnal, o objeto âoc êipeciGÉdo â iãEÍ dà ênprêe:

i .6 P S tl{rtEttNtMEt{lo trDÁ, iG.rt. Ào cNP, Ns 49.563.,112061-91,
re(edoÍ. dor enr 1 à lo no vâlor siobal d€ Ã3 1.2?9.076.0n íum nilhao du.entot ê
serenrá e no* mil e çláíb e *ii rêãis).

ÊXTIÀTO 0E CONTRÁÍO ÀOMtNtSti^TlVO N' 0a1/2024, PRO(EssO AOMINIíÂAÍ|VO N'
202. O? Ot 60l, ORTUNDO OÂ ÂÍA Dr RrOrtTxO DE PRECOS 

^r'1.?112023, 
PnE6ÁO

ILEÍFô lco n' o5t/202i, pRoctsao aDMtNlsrialvo N' 2024r003.@ol. [aRÍEs:
Municipio dc lr.Ceutu Mirim/MA atÍa!és da s«rêràri. Munrdpàl de Âtsistên ia sc'al
e a Empr.s! lNowE TIIIISMO tÍ04. OETEIO: Cont.âtação de S.oiços dê
Âsê..iam.nto dê Pãrsasêns Âérêas e ÍerÉsÍés .o6pÍeendend. ã Íêserua, êftBsâô,
rêàmisao. oarcãção, remàrcãçao, endoso, êntrê8a de bi,hêtê!, inclúso tarâ de
êÍb..q!ê, visndô àtêndêr ãs nêcêsid.des do Muni.ipio de rtàpê.uru-Mnim. VÂLoR:
RS 25.000,m (vinte e .in.o mil re.,rl DÂTÂ DÁ ÀSSTNATURA: 01/02/2024. MsE LÉ6aL:
Lei n' !0.520/2002, do D<,.ro Mun,.ipál n' 75012020, oêcr.tos Muni.ipas r'
..4712011 e 91a12017 , De.ret FêdcÍal n' 7.4912013, o€.êlo F€delal n' 10.02al2019,
dâ Lêl Cmplemntàr n' 12y2m6 alteradâ pêlá aei Complêhêntãr n' 1al201!, e,
eúbedianaô.ÍÍe. da rêi n' 3.656/1993, D€c.eto M!áicipal n' 075/2o2t, de 13 .lê
ndehbío d. 2o23lGP, . demais nomãs perinêôrae aplicáv$ OOrAçÂO
oRçÁMÊNÍÁnh: ,oDtR : 02 ExEcurtvo, uNtD. oRçÁMr 16 - FuNDo MUNIaTPAL ot
ÁssrsÍÊNcta socrÀL pÀorETo/ÀTrvroaDE : 0a.244.0014.2.015 MANUÍENçÃo 0o5
sEeuços oE PRoÍEçÃo socrA 8Á9(4, tttMtr{Ío DÊ DtsPEsa: 3.3.90.3900 -
OUÍROs s€f,UçOS DC I€RCE|nOS.pISSOÀ lúRlDlrÂ, FONTI OO RECURSO: 1660000000
- TnÁrs[En€noa ot REcuRso oo FxÀs, vÀLoR: RS 5 000.00; PooEa : 02 Extcurtvo.
uND- OAç M: 16 - FUNDO MUNTCTPAL Dr ASsEIÊNOÀ 5OC|AL, PROjITO/ÁÍ|VrOAOÊ :

o82itrl.(l)52,2.09o - MÂXUÍEftçÁO f ÀPRTMORÁMENTO 0O rGD PBF a (ÁDASTnO

úMco, ELÉM€IÍo DÉ DEspEsÀ: i39039-m ourRos sÉRvrços oa rtRc€rios
p€ssoÁ luFíotcÁ , tol{rE oo RÉcl,rRso: l66ooooom - TRANSfERÊNcla Da iEcuiso
DO E ÁS, VALORT RS 2O.0OO,0O ASSINAIURÀs: P/CONÍRÁTAÍTa: Têrêsã aãrbo5a M.ciêl

s@erln. Muni.ipâl de Â3$rênria social. P/corlÂÁTADA: Malh€us Álerandre
CÍa^dó . i.o.êrentantê Lesâ|. hô9e.u.D MÍim MÂ

EXÍRÂTO 0t COmRÁTO N' 0a5/202!, PROCE§SO ADMrNtsrRÁTtVO N' 202402.01.000a,
o*rutiDo 0a aÍÀ DC REGtsÍRo 0€ PRÊços N' 04112023, PROCISSO ÂDMtNtSÍRAltVO
N' 2023 021a.0O21, PRIGÃO ÉríRÔNrCO ' 01a/2023. PÂRTEs: Munidpio de
ll.É.uru Mniô/M , por meio d. sec.etari. Munr.'pâl d. asiÍê..ia sGial ê .
Emprê3â PEtitEt CoMERCTO & VÂit ts1Â DE 6Â5 LrDÁ. OUETOT ConrÉtãçãô d. p.3$3
juti4i@ pâ.â o lom€ciôênto dê 6ás Liquêreito de pelról@ . GLP, parã .Gndê. at
dêmandar d.i divêrss S€rêlâri& Msni.ipãis da preleitura Mrnicipâl dê ltapêcurú-
Mldín/MA. VALOi: RS 12.320,00 (doze mil tÍêzerlôe e snte reais) 0ATA 0Â
rssllún ia: 070212024. BÁsE LEGALT Lê, n'10.s20/20o2, do Decreto Municlpâl n'
Torr?c2o, oê.Ét6 Mu.icrpà'r n' 5471017 e 9a/2017, Decrêtô Íederar n'
,992/2013, De.rêto F€dêràl n' 10.02t/2019, dà lei Coôplêôentãr n' 123/2006
3fte,Id3 p.t3 L€i coúpiemenr.r n' 1:17l2o1,t, ê. 5lbídiân.renre, da iei fl'
3 6Õ11993, oêcí€Io Municioel n' 0r5/2o21, de 1l dê novemàio dê 2ú21lGP, e drmài!

ãpkiv.tr. DoraçÀo onçÀMtNlÁRrÂ poola: 02 txE(uTrvo,
UNTDOAC: 16 - FUiTDO Mutrlct?Ât OE ÁSStÍaNatA SOCIAL, PROIEÍO/AI|V|oAOE:
ca.244.0014.2.01s MAiruÍÉNçÀo oo5 sERvrços Da pRorEçÂo sooaL úsrc , E[EM.
D! DEsPÉsA:3,3.90.30 MAÍIRIÂL Dt cONSlJMo, FONTE DE REctlfiSo: 1660000000
TrÁrsrERÊflcn DE RÉcuÂso oo FNÁs, valoR: À5 8.4oo,oo: poDtR: 02 - txEcuÍrvo,

rÂEoRc: 16 - FUiIOO MUNTOPAI DE Â551ÍÊr{ClA SOOAL PROIEÍO/ATIVIOÂOÊ:
oa.24rt.@4a,2.o8a - MANUTTN(,o oo5 srRvrços DE PÂoÍÉçÀo tsPacraL Da aLTA
COMruxlOÂDÊ, ELEM- OE OÉ5pÉ5À: 31.9030 - MÂTtRlÀ! Ot CONSUMO, FONIÉ Df
ffcufso: 156rrú00ü laÁilsÍlÂan(lA DE R€CUfisO DO FlAs, vÂLoR: RS 3.920,m.
À§§lraAlunÁs: P/col'rRÁIÁNTE: Íêrêe a.óoÉ M.ael SsÍêiária Munrci9.l de
Á6.irnliiô so.i.l. P/COII|ÍRÂÍAOA: Thtã.à Dâianà soure dos S.ntos n.pÍetent. e
Lé!.a. n$.otu Mnim MA

EXTnTO 0E CONTÂAÍO ÂDM I|STRÂT|VO N' 0322024, PÂoCES5O À9MU{|SIRA-I|VO N'
2orar2.otm1!, oRruNDo oa ÁTA oÊ iEGrsÍRo Df PRtços N' 126/2023, PÀÊ6ÃO
EuÍRôNtm Í{' 05V2023, pnocEsso aDMtNtsrnÂÍrvo N' 2023.1o.c1.mo3. PARTCSI

Munr.ip'o dê ltâpêcuru Mtrim/MA ârâvée d. Secrêtane Múnr.ipal de À$istê.oa 5oc'.1
€ ê rôpl@ SÊtGtÍUR sEÂGIPE TUnEMO LTDÀ. OaIETO C@lratação ri€ 5êtoiçor de
ÀBdi.mênto dê Passaeenr Àé.eôt e T€ctí6 .omprEndddo à réeryâ, eóis3ão,
reên6tâo, marÉcão, remàr@.ão, êndoto. ênrrês. d. birhetês, incluso làr. dê
êmbrque, úsndo atendêr ãt necertidãdês do Mu.a<ip'o dê ltapecuru-Mnií. VÂIOR
R$ 15,000,m {üntê e cimô mil te.i!) oÀTÂ DA AsslNÁÍUiA: 01/0212024. &ASa tÊGÀL:
Lei r' r0.520/2m2, do oê.reto Moni.ipal n' 760/2020, oe.retos MuniclpàÉ .'
t1-rl2ol7 e 5a8l2or7. oecÍêto FêdeÍ.| n' 1.a92120t3, o..rêto tedêÉl n' 10.024/2019,
dá L.i a@plêentãr n' 123/2006 altê..d. p€la Le, Conplehêntar n' ú1nO74. e.
rô.UàrirEnre, dá Lêi n' 3.665/1991, o€rêto Municlp.l n'07s/2021, de 13 de
n*nbE d. 2023/GP, ê demait mm.s pêni..nr* aplicáÉÉ OOrÁçÃO
oRqrr€r{ÍIilt pooER: €xÉcurvo, u ro. oRçÀM: 15 FUI{Do Mullrc]PAL oE
asrH qa socral. pRorío /ÂÍrvrDADr: oa 244 0014.2.015 - MÁNurEl.lçÁo oos
sERúço5 or pRorEçio socrÁL 6ÁsrcÁ, ErEMÉNÍo 0Ê 0É5pa5a: 3!t90.39,@ -
oúTRo5 saRvlços DE TERcErRos pE5soa ruRíDrcÂ, aor,rtE 0o RrcuRso, 2660000000

TRANsFSilNcta DE REcuRso oo rNÁs, vÂLoR: RS , ooo,o0; poDER: ErtcuÍrvo,
urrD oiçâÍr 16 - fuxDo MuNlcrpar oE asstsTiN(ta SoctÁ1, PÂoJEro /ÁTtvtoÁDE:
oa;2,ra.oos2 2.(l9o MÀNUÍ€nçÃo € ÀpRrMoRÀMÉNÍo Do rcr»psf É cÁDAsTRo
úNrco, EúMaÍ{Ío DE DtspatÀ: ,19039m oLlrRos sfRvrços DE TtRcErRos
pEsloÁ ruÀíorcÂ, ror{rÉ Do RgclrRso: 266docí)m - TR tsFaf,tNctÂ oE iÉcuRso oo
FXI6I VÀLOi: R5 20 ílm.O. ÁSS|NÀTURÀ5 P/CONÍRÂIÁI{TE: T.rês B.Íbos M.ti.l
s&rÉón. Municipál dê Âsiltanci. 5@i.1. P/aoNÍiaÍÂoÂ: Pàulo Rob€no dà srlÉiÍã
lúld ' i.pÉêntante LeSal [.pecuru Miím - MA.

ÊXIRÀTO DI COI{TRATO

Itape.uru-MiaF/MA, 7 de feErêiro de 202'r.
TIJCIAI{O DA SILVA IIUNEs

serêrário Munacapal dâ Rêc.it., orçanênto e Gettão

PREFEITURA MUNICIPAI, DE LAGoA GRANDE Do MARANHÃO

ofin^ro oE coüaÂro I !P/cl.oól2@rr

ÉrÍRÁÍO ÍÊÂMO OE CONTRÁÍO N7 Í|ALú17O71 ORIGEM: PrEss à!óiíistÍxiú ns
230523.001/2023 MooÁllDÂotr Iom.da dê P..ç6 re (ú/2023 CoMÍRÀTÀMÍE: Mu.i.ipro
de L4oà Grande rio M.rãnhâo/S..rei.nà Munklpãl dê lrãn:porr€ e ObÍás CNpl'
0t 612,3!7/@0r-r). roNIRÁÍ404. GÊ|V|SON BAÀ00S4 DOS SÂMrOS ITDA, (NPJ nq
41.72r.5321É014\ o&,tlo' Co.t,àI.çào de .mprêsa de e^8ênháriâ .\pe.i.lirâd. na
êreculao dê pdumnDÉo Íuâs do muí'.,pio de t!Bo, Gr.ndÉ !o
Màràíhào, de 

'nrer$se 
d. s.(rêr.Íià Munúpar dê T,ô^spoft e ob6r oora(Io

oRçAMEmARÁ 09ol15451.0019104) alçàmerro de ruat .m bloquíer, *d. c
p.@d6. a 4.90.51 00. r@tê: 15000000m - Reuet ào vi@ur.dos dé rdro3t6 vALoR:
R5 r.l7 í8.97 lum m hão, quâr'@nr6 f de,ssct.6rl . ournhentos c q€Í6ta e qro
ràir e íovêúâ e *le @ítàÉi) PÂÁzo DL \4GÊMlÂ o pr.ro de vEêmiã d6te Gonrralo
Fó r,ê 6 {ràtl mes,0ll02/202a e emram.nro em 01/03/1024. rlrNDAMEr{tACÁo
LL6ÀL Le, FedêÍãr no 3666 dê 1993 ? dlt rd(ós po3tenorp\. oAlA oa ASSIIÀÍI,ÂA
0l/0)/202. srGNÂTÁRros: MuÁlc'êo d. Lasod Gô.o. do Ma,a"hào/)€<Íêr.na Mun('pêl
d€ Írànrponês e obE po, 5eu sêcretáno o t, (lebêr Gonçalves, @mo conrratante e ã
enprêe GE|V|SOÍ! BAíaO5A 0O5 §Âlvros LrrÂ, põ. EU reprê*ntanlê o 5r Gêiüen
Baóoe dot santc, cmo cont..lâth.

PREFEÍTURA MUNICIPAL OE MIRANDA OO NORTE

avlsos Dr uarrÂçÂo
PREGÃo ELÍnôNrco ti PR 3/2024

PÍdE!ô Ádniniitrativo ll! 3/2024
A Pr€ieituÍã Municipâl dê MÍanda do norrê/MA, alra!ér dê 3!. cPL,

rcali.aíá Pr6esto Licitàtó.io. cuiô Objúo é . (onÍ:láç,o d€ emprêsá o.re .laborâção
d€ orq"toe êm âp<io a. atrid.des da Prcfêitura Mún'cipãl dê Mir.dà do toaê/MÀ.
Dàtâ d. Abênura: 21lO2nO21 Húátio: 10ío horas. 8i5ê L€3ê[ Lêi têderál ne
14.113/2021. O ediEl n diríD.iEl na R!á do comérco ne 183, cêntrc. MiÊôóâ do
Nodê/MÁ, de 2i. a 6. íên., dat 08:00 6 i2:m hr. Ma@.er info.hãçõ€s pelo ê'h.il:
.pldiíândâdonóneimegmeil..06,

PRE6Ão ELErnóNro re Pa a/I024

PÍ@er@ Àdminirtãtivo N! a/2024
A PrêíeituÉ Múíicipal de MiÊ^dà do None/MÂ, àrràvés de 3uâ CPL.

Éali..Íá P.eêiô Udtatórjo, .újô Ob,.to é a Conrâlaçao de Empresà pera aquisição
dê maqúin.e . equipàrento3 .h âpoio ôs âtirü.d6 dâ PÍelêi1uíã Mqnr.ipal dê
Mkaíd. do one/MÀ Dâra D. abenura: )1/0212024. H@tio: l4o0 horar 8.e
tesar: Le' knerrl ís 14.1312021 O edital ti drrponúel na Ru. .lo Co(ércio íq 183,
aentío MiBnda do Nde/MA, dê 2r. 3 6.. leiã, dâ3 08:00 .s r2:0o hr. M.i@t
infom.çóet pelo e-mail: cplEtândâdomnêjm@anJl.(ofr .

PÍêíeirurá Municip.l de Mna^da do Nonê/MÁ obteto: aonÍaração dê êmpre3à p.r3
êreução dot *ry(os d. paümentação aíiált'.a .ã :onà turã|, @nto6. cn n!
916929/2o2llMoRlcai\., êm àpoio $ atiüdad€s dã Prêreitur. Munitipâl dê Mnaídâ

Ehprerds lndb'l,r.dõ. Rora Baíói (ôn{rúo,a, morivo. nà. .umpau nêE
26-5 do edirá|, sintegrá vên.ido, êspe.ifi6 vencdã, não ap.êlenrou etpeciti<r d€
libros. riBplilicãdà ve.odá ê não epresêntou cedidão de êrecu{ão prt.ieoôiàl d.
p€tsoã r!.id(â, não cumpnu o iteô 5.43 sêeúm 8àranlia sem protdol, no têto. de
tÍi'utoaj &ío tngenhãnà ê ConítuçôE Ltdã mor'vo: o balân{o a.eEdô ôão à
.oh9iáç,o eo ex€ri€:o a^rerior, não a evidên.i.r de .valiação dê àtircs e p*etircs
do v.lor juno e nem ieíê d. reuperalidade, á oRE nao *para dêrp€çs op€racrdâú
das deóâú dÊeDees, ôs nole! exdi(.tivar er!ão êm deiacordo @m às normat, .ão
inÍormándô quê é 3 nessessário. Empresa Habilitada5: Ga.den Prcjêtô! ê arecuç;o; Bx
tmprêêndiôêntos Írànrportes ê seú'ços; íaus Co6r.úçõêe e sêruiços Ekeli. Fica
ãbe.to o p.ârô de 03 (tÍês) diat uteis a contaí dêsia ,ubli.açàô pàrã inte,porção dê
Rê.!re3, Ot .utos do ptueeto r. .hrónMm . dtpos'ção dc int rêsedc, N! diãs
úteú, efi hoÍário dê êrpÊdi.nle nã Pr.f.iturâ Mún'ípã|.

tEsúLl^rx) Dr rcÁMamo
coxaoÀRÊnoa PúôLrcÂ (' Ív. to,/!02,

Mraád. do r&nê - MÂ. 5 de fMíêro dê 2024.
aussor't Lurs sr(va MEtols

Píetidênrê dã cPL

@
lcP214t ib(.Úb d * -"1do "o 

d@ tuó^


